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VŠĮ PRIGLAUSK 

Įmonės kodas 304181362 

     Vilnius, V.Pietario g. 5-6         
            PATVIRTINTA 

                                  201     m.                   d. 

             

AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

prie 2017 metų finansinės atskaitomybės 

 

I. BENDROJI DALIS 

 

Įregistruota: 2016 m.vasario mėn.19 d. Juridinių asmenų registre. 

Pagrindinė viešosios įstaigos veikla – beglobių gyvūnų problemų sprendimas, jų viešinimas visoje 

Lietuvoje spaudoje, internete. 

Įstaigos darbuotojų skaičius ataskaitinių finansinių metų  pabaigoje – 1. 

 

II. APSKAITOS POLITIKA 

II.1 Bendrosios nuostatos 

 

1. Viešoji įstaiga tvarko apskaitą pagal šiuos finansinę apskaitą ir įmonių veiklą reglamentuojančius teisės 

aktus: 

- LR buhalterinės apskaitos įstatymas; 

- Verslo apskaitos standartai; 

- LR įmonių finansinės atskaitomybės įstatymas; 

- Pelno nesiekiančių ribotos civilinės atsakomybės juridinių asmenų buhalterinės apskaitos ir finansinės 

atskaitomybės sudarymo ir pateikimo taisyklės, patvirtintos LR finanso ministro įsakymu 2004 m. 

lapkričio 22 d. Nr. 1K-372; 

- LR pinigų įstatymas; 

- LR užsienio valiutos Lietuvos Respublikoje įstatymas; 

- LR darbo kodeksas; 

- LR civilinis kodeksas; 

- LR apskaitos instituto Standartų tarybos nutarimas „Dėl pavyzdinio sąskaitų plano patvirtinimo“; 

- LR Vyriausybės nutarimas Nr. 719 „Dėl inventorizacijos taisyklių patvirtinimo“; 

- Lietuvos archyvų departamento prie LR Vyriausybės įsakymas Nr. 38 „ Dėl bendrųjų dokumentų 

saugojimo terminų“; 
 

2. Viešosios įstaigos apskaita tvarkoma dvejybiniu įrašu. 

 

3. Viešosios įstaigos apskaita tvarkoma ir apskaitos dokumentai surašomi naudojant Lietuvos 

Respublikos piniginį vienetą – Eurą, o prireikus – ir Eurą, ir užsienio valiutą. 

 

4. Ūkiniai įvykiai ir ūkinės operacijos, kurių buvimas ir atlikimas ar rezultatų įforminimas LR teisės aktų 

nustatyta tvarka susijęs su užsienio valiuta, apskaitoje perskaičiuojami į Eurus pagal Lietuvos banko 

nustatytą užsienio valiutos santykį, galiojantį ūkinio įvykio arba ūkinės operacijos atlikimo dieną. 

 

5. Apskaitos dokumentai surašomi ir apskaitos registrai sudaromi lietuvių kalba, o prireikus – ir lietuvių, 

ir užsienio kalba. 

 

6. Svarbiausios įstaigos finansinės apskaitos procedūros – dokumentavimas, inventorizavimas, ūkinių 

faktų registravimas buhalterinės apskaitos sąskaitose ir jų atspindėjimas finansinėje atskaitomybėje  atlie-

kamos vadovaujantis šios dalies nuostatomis: 

6.1. Visos ūkinės operacijos ir ūkiniai įvykiai turi būti pagrįsti apskaitos dokumentais. Apskaitos doku-

mentai surašomi ūkinės operacijos ir ūkinio įvykio metu arba jiems pasibaigus ar įvykus. 
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6.2. Ūkinės operacijos ir ūkiniai įvykiai, kurie negali būti pagrįsti apskaitos dokumentais, pagrindžiami su 

jais susijusių ūkinių operacijų ir ūkinių įvykių apskaitos dokumentais. 

6.3. Įvairiuose apskaitos dokumentuose užfiksuoti duomenys kaupiami ir sisteminami specialiuose finan-

sinės apskaitos registruose (ūkinių operacijų ir ūkinių įvykių suvestinėse). 

6.4. Apskaitos registruose ūkinių operacijų ir ūkinių įvykių duomenys užregistruojami ūkinės operacijos 

arba ūkinio įvykio dieną arba iškart po to, kai yra galimybė tai padaryti. 

6.5. Įrašai apskaitos registruose daromi tik pagal apskaitos dokumentus, turinčius BAĮ nurodytus rekvizi-

tus, išskyrus apskaitos dokumentus, gautus iš užsienio subjektų. 

 

II.2 Finansinės atskaitomybės sudarymas 

 
II.2.1. Finansinė atskaitomybė sudaroma vadovaujantis šios dalies nuostatomis. 

 

Finansinė atskaitomybė Įmonėje sudaroma laikantis šių reikalavimų: 

1. Finansinėje atskaitomybėje pateikiama tarpusavyje susieta, teisinga ir vartotojams suprantama informa-

cija; 

2. Finansinėje atskaitomybėje pateikiama informacija yra neutrali ir patikima; 

3. Atskaitomybės rodikliai yra palyginami; 

4. Finansinė atskaitomybė sudaroma laikantis Verslo apskaitos standartų bei Įmonės apskaitos politikos 

reikalavimų. 

 

II.2.2.  Įmonė rengia trumpą finansinę atskaitomybę. 

 

Trumpą finansinę atskaitomybę sudaro šios finansinės ataskaitos: 

a) balansas; 

b) veiklos rezultatų ataskaita;  

c) aiškinamasis raštas. 

 

II.3. Ilgalaikio turto apskaitos metodai 

 

II.3.1.  Nematerialusis turtas 

Nematerialusis turtas Įmonėje pripažįstamas,  kai atitinka nematerialiojo turto apibrėžimą ir šiuos 

pripažinimo kriterijus: 

1. Pagrįstai tikėtina, kad Įmonė ateityje iš turto gaus ekonominės naudos; 

2. Turto įsigijimo savikaina gali būti patikimai įvertinta ir atskirta nuo kito turto vertės. 

3. Įmonė turtu disponuoja, jį kontroliuoja arba apriboja teisę juo naudotis kitiems asmenims. 

Nematerialusis turtas apskaitoje registruojamas įsigijimo savikaina, finansinėje atskaitomybėje 

parodomas įsigijimo savikaina, atėmus sukauptą amortizaciją. 

Amortizacija skaičiuojama pagal tiesiogiai proporcingą (tiesinį) metodą remiantis LRV nustatytais 

nusidėvėjimo/amortizacijos normatyvais. 

Nematerialiojo turto eksploatavimo išlaidos priskiriamos to ataskaitinio laikotarpio, kuriuo jos buvo 

patirtos, sąnaudoms. 

 

II.3.2.  Ilgalaikis materialusis turtas 

Ilgalaikiu materialiuoju turtu laikomas turtas, kurį Įmonė ketina naudoti ilgiau nei vienerius metus, iš 

kurio pagrįstai tikisi gauti ekonominės naudos būsimaisiais laikotarpiais, kurio įsigijimo savikainą galima 

patikimai nustatyti ir kurio vertė nemažesnė už įmonės nusistatytą minimalią turto vertę – 1000 Eurų. 

Balanse materialusis turtas parodomas įsigijimo savikaina, atėmus sukauptą nusidėvėjimą. 

Ilgalaikio turto nusidėvėjimas skaičiuojamas tik tiesiogiai proporcingu (tiesiniu) metodu remiantis LRV 

nustatytais nusidėvėjimo normatyvais. Turto rekonstravimo ir remonto darbų registravimas apskaitoje 

priklauso nuo tų darbų suteikiamo rezultato. Jeigu IMT rekonstravimas ar remontas nepagerina 

naudingųjų turto savybių ir nepailgina jo naudingo tarnavimo laiko, šių darbų vertė pripažįstama 

ataskaitinio laikotarpio sąnaudomis. Visais kitais rekonstravimo ar remonto atvejais didinama turto vertė. 
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Nusidėvėjimas pradėdamas skaičiuoti nuo kito mėnesio po to, kai turtas pradėtas eksploatuoti. 

Ilgalaikio materialaus turto nurašymo rezultatas pripažįstamas ataskaitinio laikotarpio pelnu arba 

nuostoliu. 

Nenaudojamam bei mažai naudojamam ilgalaikiam materialiam turtui, kurio vertė yra sumažėjusi, 

apskaitomas vertės sumažėjimo nuostolis. Vertės sumažėjimo nuostolis yra apskaitomas pelno (nuostolių) 

ataskaitoje. 

Perleidus ilgalaikį finansinį turtą, pelno (nuostolių) ataskaitoje parodomas to ataskaitinio laikotarpio 

rezultatas. 

 

II.3.3 Ilgalaikis finansinis turtas 

Ilgalaikiam finansiniam turtui priskiriama: ilgalaikės investicijos į kitas įmones, suteiktos ilgalaikės 

paskolos, kitos po vienerių metų gautinos sumos, kitas finansinis turtas, kuris atitinka ilgalaikio turto 

apibrėžimą. Registruojant investicijas į dukterines ir asocijuotas įmones apskaitoje savikainos metodu, jos 

užregistruojamos įsigijimo savikaina. 

 

II.4. Atsargų apskaita 

Atsargos – trumpalaikis turtas, sunaudojamas pajamoms uždirbti per vienerius metus. Atsargoms 

priskiriamos: žaliavos, medžiagos ir komplektuojamieji gaminiai, nebaigta gaminti ir pagaminta 

produkcija, prekės, skirtos perparduoti. 

Mažaverčio turto įsigijimo savikainą įstaiga pripažįsta sąnaudomis, perdavus šį turtą naudoti. 

 

II.5. Gautinų sumų apskaita 

Gautinas sumas apskaitos registruose Įstaiga registruoja tada, kai pagal vykdomą sutartį ar kitus 

dokumentus įgyja juridinę teisę gauti pinigus ar kitą turtą. 

Gautinos sumos kiekvieno ataskaitinio laikotarpio pabaigoje įvertinamos jų tikrąja verte. Tikroji gautinų 

sumų vertė nustatoma, koreguojant gautinas sumas abejotinomis skolomis. Nustatant abejotinas skolas, 

vertinamos kiekvieno debitoriaus galimybės įvykdyti įsipareigojimus. 

 

II.6. Pajamų ir sąnaudų pripažinimas apskaitoje 
 Vadovaujantis kaupimo principu, pajamos apskaitoje pripažįstamos ir registruojamos tada, kai jos uždirbamos, 

neatsižvelgiant į pinigų gavimą. Pajamomis laikomas tik ūkio subjekto ekonominės naudos padidėjimas.. 

    Pajamos už suteiktas paslaugas ir parduotas prekes laikomos uždirbtomis ir turi būti rodomos finansinėje 

atskaitomybėje, jeigu pardavėjas užbaigė visus esminius prekių gamybos darbus, perdavė pirkėjui visą su šiomis 

prekėmis susijusią riziką, esamą bei būsimą naudą ir jau nebekontroliuoja šių prekių, be to, tikimybė, kad prekės 

bus grąžintos arba reikės patirti daug papildomų sąnaudų, susijusių su jų gamyba arba pardavimu, labai menka; 

arba pirkėjui suteiktos visos paslaugos (sutartyje numatyta jų dalis), o didelių papildomų sąnaudų arba nuostolių, 

susijusių su šių paslaugų suteikimu, tikimybė menka. 

    Pinigai, gauti iš anksto apmokėjus už prekes (paslaugas), apskaitoje rodomi kaip ūkio subjekto įsipareigojimų 

pirkėjams didėjimas. Pajamos šiuo atveju pripažįstamos tik pardavus prekes (suteikus paslaugas). Įplaukos už 

prenumeratą laikomos įsipareigojimu. Pajamos pripažįstamos tik tą ataskaitinį laikotarpį, kurį yra uždirbamos: 

išsiuntus prenumeratoriams užsakytą leidinį ar suteikus atitinkamas paslaugas. 

    Prekių mainų pajamos laikomos uždirbtomis, kai mainomos prekės perduodamos pirkėjui. 

 Baudos ir delspinigiai už mokėjimo termino nesilaikymą (jų dydis ir gavimo tvarka turi būti numatyti pirkimo–

pardavimo sutartyje) apskaitoje pripažįstami tuo metu, kai gaunamas apskaitos dokumentas arba kai jie sumokami. 

 Pajamos iš mokymo veiklos, kultūrinių bei įvairių kitų panašaus pobūdžio renginių pripažįstamos suteikus šias 

paslaugas. 

     Į kitas pajamas įskaitomas ilgalaikio turto ir investicijų perleidimo pelnas, gauti ir gautini dividendai, 

ataskaitiniam laikotarpiui tenkančios gauti palūkanos už kredito įstaigose laikomus pinigus, valiutos kurso teigiama 

įtaka, baudos, delspinigiai, susiję su pirkėjų ir kitomis skolomis. 

 Sąnaudos, patirtos uždirbant ataskaitinio laikotarpio pajamas, registruojamos apskaitoje ir rodomos finansinėje 

atskaitomybėje pagal kaupimo ir pajamų bei sąnaudų palyginimo principus. 

 Ne visos per ataskaitinį laikotarpį padarytos išlaidos (išleisti pinigai, sunaudotas turtas bei paslaugos, taip pat 

atsiradusios skolos) laikomos sąnaudomis ir ne visos per ataskaitinį laikotarpį patirtos sąnaudos turi būti susijusios 

su šio laikotarpio išlaidomis. Per ataskaitinį laikotarpį padarytos išlaidos, nelaikomos sąnaudomis, rodomos balanse 

kaip turtas. 

 Sąnaudos apskaitoje turi būti pripažintos įvykdžius šias sąlygas: 
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   sąnaudomis gali būti pripažinta išlaidų dalis, susijusi su parduotų prekių (produkcijos) pagaminimu arba 

paslaugų suteikimu; 

   sąnaudos turi būti susijusios su ūkio subjekto turto arba kitų juridinių asmenų jam teikiamų paslaugų 

naudojimu arba ūkio subjekto įsipareigojimų kitiems juridiniams asmenims didėjimu, ir šie įsipareigojimai turi būti 

patikimai įvertinti; 

    jeigu pajamos, susijusios su tam tikrų išteklių naudojimu, bus uždirbamos per keletą būsimųjų ataskaitinių 

laikotarpių ir dėl to pajamų ir sąnaudų ryšys gali būti nustatytas tik apytiksliai, apskaitoje naudojami netiesioginiai 

sąnaudų pripažinimo ir įtraukimo į apskaitą būdai (ilgalaikio turto nusidėvėjimas, amortizacija); 

    per ataskaitinį laikotarpį ūkio subjekto padarytos išlaidos nedelsiant pripažįstamos to ataskaitinio laikotarpio 

sąnaudomis, jeigu jų neįmanoma susieti su konkrečių pajamų uždirbimu ir nenumatoma, kad per būsimuosius 

ataskaitinius laikotarpius iš šių išlaidų bus galima gauti pajamų. 

    Ūkio subjektai, atsižvelgdami į savo veiklos specifiką, savarankiškai pasirenka paslaugų ir produkcijos 

savikainos apskaičiavimo metodą, sąnaudų priskyrimą atskiriems tikslams ir programoms. 

     Sąnaudos, susijusios su atskirų programų įgyvendinimu, pripažįstamos tą ataskaitinį laikotarpį, kurį jos patirtos. 

Ūkio subjektas grupuoja su atskirų programų įgyvendinimu susijusias sąnaudas pagal savo pasirinktą sąnaudų 

grupavimo būdą. Skirto tikslinio finansavimo dalis, susijusi su programos (paramos) tikslų įgyvendinimu per 

ataskaitinį laikotarpį, registruojama atskiroje sąskaitoje „Kompensuotos sąnaudos“. Veiklos rezultatų ataskaitoje 

kompensuotos sąnaudos rodomas su minuso ženklu. Finansavimo panaudojimas pagal atskiras programas 

atskleidžiamas aiškinamajame rašte. 

 Prie kitų sąnaudų priskiriami: ilgalaikio turto ir investicijų perleidimo nuostoliai, valiutos kurso neigiama įtaka, 

ataskaitiniam laikotarpiui tenkančios mokėti palūkanos, baudos, delspinigiai ir sąnaudos, nesusijusios su tipine 

ūkio subjekto veikla. 

 Prie veiklos sąnaudų priskiriamos pardavimo, darbuotojų darbo apmokėjimo, ilgalaikio turto nusidėvėjimo 

(amortizacijos), patalpų išlaikymo, patalpų nuomos, draudimo, mokesčių (neatskaitomo PVM ir kt., išskyrus pelno 

mokestį), transporto ir ryšių, turto nurašymo, abejotinų skolų, žalos atlyginimo ir kitos veiklos sąnaudos. Prie 

veiklos sąnaudų priskiriami ir praėjusių ataskaitinių laikotarpių klaidų taisymo rezultatai, turėję įtakos sąnaudų 

dydžiui, kurie parodomi atskirame Veiklos rezultatų ataskaitos straipsnyje. Jeigu taisomos ataskaitinių metų klaidos 

arba praėjusių ataskaitinių laikotarpių nebaigtų programų klaidos, klaidos taisymas įtraukiamas į tą Veiklos 

rezultatų ataskaitos straipsnį, kuriame buvo padaryta klaida. 

 Ūkio subjekto pinigais, prekėmis ar paslaugomis suteikta labdara ir parama priskiriama ūkio subjekto veiklos 

sąnaudoms ir rodoma Veiklos rezultatų ataskaitos atskirame straipsnyje. Prekėmis ir paslaugomis suteikta labdara 

ir parama rodoma jų savikaina. 

 

II.7. Nuosavo kapitalo apskaita 

Kapitalas teisės aktų nustatyta tvarka yra lygus steigėjų ( dalininkų ) įnašų vertei. 

Piniginių įnašų dydį nustato teisės aktai, reglamentuojantys viešosios įstaigos veiklą, steigimo 

dokumentai. 

Rezervai gali būti  sudaromi tik viešosios įstaigos įstatų nustatyta tvarka. 

Įstaigos veiklos rezultatas – uždirbtas pelnas arba patirti nuostoliai. Ataskaitinio laikotarpio veiklos 

rezultatas ir ankstesniųjų laikotarpių veiklos rezultatas balanse rodomi atskirai. Rengiant finansinę 

atskaitomybę, praėjusių metų veiklos rezultatas priskiriamas ankstesnių metų veiklos rezultatui.  

 

II.8. Finansavimo apskaita. 

Viešosios įstaigos finansavimo būdai gali būti dotacijos, tiksliniai įnašai ir kiti. 
Dotacija įtraukiama į apskaitą gavus neatlygintinai ilgalaikio turto arba įsigijus jo iš programai skirtų pinigų. 

Dotacija pripažįstama ir rodoma balanse, kai ji atitinka šiuos požymius: 

 gauto turto naudojimo tikslas atitinka ūkio subjekto įstatuose nustatytus tikslus; 

 ūkio subjektas neatlygintinai gauna ilgalaikio turto arba įsigyja jo iš programai (paramai) skirtų pinigų. 

 Dotacijos apskaita tvarkoma kaupimo principu. Dotacija pripažįstama panaudota, kai neatlygintinai gautas ir 

įsigytas iš tikslinio finansavimo lėšų turtas nudėvimas. Balanse rodoma nepanaudota dotacijos dalis. Ūkio 

subjektas kaupia informaciją pagal dotacijos davėjus, gauto turto grupes. 

 Tiksliniams įnašams priskiriama iš valstybės arba savivaldybės biudžetų, Europos Sąjungos, Lietuvos ir 

užsienio paramos fondų, juridinių ir fizinių asmenų teikiama parama griežtai apibrėžtiems tikslams įgyvendinti. 

Tiksliniai įnašai pripažįstami ir rodomi apskaitoje, jeigu jie atitinka šiuos požymius: 

įnašų gavėjas pagal savo įstatuose numatytą veiklos pobūdį atitinka teikiamos paramos sąlygas; 

 yra dokumentais patvirtintų sprendimų ir kitų įrodymų, kad įnašai bus gauti. 
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 Jeigu tiksliniai įnašai atitinka šių  nustatytus kriterijus, jie registruojami apskaitoje kaip gautini. Jeigu tiksliniai 

įnašai neatitinka pripažinimo kriterijų, apskaitoje registruojami po jų faktiško gavimo kaip gauti tiksliniai įnašai. 

Tiksliniais įnašais gali būti pripažįstamos negrąžintinos paskolos, jeigu ūkio subjektas gali garantuoti, kad bus 

įvykdytos visos paskolos panaudojimo sąlygos ir jos grąžinti nereikės. Tikslinių įnašų pavyzdžiai gali būti gauta 

parama išlaidų sąmatoje numatytiems tikslams įgyvendinti, tiksliniai įnašai namo remontui bei renovacijai, parama 

renginiui organizuoti. 

 Tiksliniai įnašai pripažįstami panaudotais tiek, kiek patirtų sąnaudų pripažinta kompensuotomis. Panaudojus 

tikslinių įnašų lėšas ilgalaikiam turtui įsigyti, keičiasi tik finansavimo straipsnis: didėja dotacija, mažėja tikslinis 

finansavimas. 

Ūkio subjektas gali būti finansuojamas ir kitais būdais, nepriskirtinais dotacijai, tiksliniams įnašams, nario 

mokesčiams. Tokio finansavimo pavyzdys gali būti prekių teikimas, kai davėjas nustato jų panaudojimo tikslą, 

aukų skyrimas ar kita parama, kai davėjas nenurodo jų konkretaus panaudojimo tikslo. Jeigu davėjas nenurodo 

paramos panaudojimo tikslo, ūkio subjektas su šia parama gali elgtis savo nuožiūra. 

 Parama, gauta nurodžius arba nenurodžius jos tikslo, pripažįstama panaudota tokia pat tvarka kaip  tiksliniai 

įnašai. Parama, gauta prekėmis, įvertinama tikrąja verte  nustatyta tvarka ir rodoma kaip atsargos. Tokia parama 

pripažįstama panaudota (sąnaudos pripažįstamos kompensuotomis) tą ataskaitinį laikotarpį, kurį gautos atsargos 

sunaudojamos. 

 Paslaugomis arba savanorių darbu gauta parama finansavimu nepripažįstama. Sumos, kurias ūkio subjektas 

turėtų sumokėti, jei tas paslaugas pirktų, parodomos aiškinamajame rašte. 

 

II.9. Įsipareigojimų apskaita 
 Įsipareigojimai gali atsirasti dėl sutarčių sąlygų arba kaip įstatymų nustatyti reikalavimai. Įsipareigojimų 

atsiradimo pavyzdžiai: 

 gavus banko paskolą, atsiranda įsipareigojimas grąžinti paskolą; 

 įsigijus prekių arba gavus paslaugų, jeigu už jas dar nesumokėta, atsiranda mokėtina suma; 

 gavus avansą, atsiranda įsipareigojimas suteikti paslaugą; 

 gavus išsimokėtinai turto, atsiranda įsipareigojimas per sutartyje numatytą laikotarpį sumokėti pinigus ir 

palūkanas; 

 pagal mokesčių įstatymus mokesčių mokėtojams atsiranda įsipareigojimas mokėti mokesčius; 

 pagal Darbo kodeksą atsiranda įsipareigojimas darbuotojams mokėti atlyginimą. 

 Finansinėje atskaitomybėje įsipareigojimai skirstomi į dvi grupes: 

 po vienerių metų mokėtinos sumos ir ilgalaikiai įsipareigojimai; 

 per vienerius metus mokėtinos sumos ir trumpalaikiai įsipareigojimai. 

 Ilgalaikiai įsipareigojimai yra tie, kuriuos ūkio subjektas turės įvykdyti per ilgesnį nei vieneri metai laikotarpį 

nuo balanso sudarymo datos. Ilgalaikiai įsipareigojimai apima ūkio subjekto įsiskolinimus bei įsipareigojimus 

tiekėjams, kredito įstaigoms, valstybės ir savivaldybių institucijoms ir kitiems juridiniams bei fiziniams asmenims. 

Ilgalaikiams įsipareigojimams taip pat priskiriamos trumpalaikės paskolos, jeigu jų grąžinimo terminas pratęstas 

arba yra sudaryta pakartotinio finansavimo sutartis ilgesniam nei vienerių metų laikotarpiui. 

 Trumpalaikiai įsipareigojimai yra tie, kuriuos ūkio subjektas turės įvykdyti per vienerius metus nuo balanso 

sudarymo datos. Trumpalaikiai įsipareigojimai apima ūkio subjekto įsiskolinimus bei įsipareigojimus tiekėjams, 

kredito įstaigoms, valstybės ir savivaldybių institucijoms ir kitiems juridiniams bei fiziniams asmenims. 

Trumpalaikiams įsipareigojimams taip pat priskiriama ilgalaikių įsiskolinimų ir įsipareigojimų dalis, kuri turės būti 

apmokėta (įvykdyta) per vienerius metus. 

 Trumpalaikio įsipareigojimo pavyzdys gali būti atostoginių kaupimas darbuotojams, t. y. įsipareigojimas 

suteikti darbuotojams apmokamas atostogas, kuriomis jie nepasinaudojo ataskaitinį laikotarpį. Įsipareigojimo suma 

nustatoma atlikus uždirbtų ir nepanaudotų atostogų dienų inventorizaciją. Nustačius kiekvieno darbuotojo 

nepanaudotų atostogų dienų skaičių ir padauginus jį iš jo darbo dienos atlyginimo, nustatomas įsipareigojimas 

darbuotojams. 

 Priklausomai nuo įsipareigojimų rūšies (skolos tiekėjams, kredito įstaigoms, biudžetui, darbuotojams) ir 

įvykdymo trukmės įsipareigojimai grupuojami atskirose buhalterinėse sąskaitose jų atsiradimo metu arba tuoj pat 

po jų atsiradimo. 

 

III.  PASTABOS 

 

1.Ilgalaikis nematerialusis turtas. 

Nėra. 
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2.Ilgalaikis materialusis turtas. 

Nėra. 

3.Atsargos, išankstiniai apmokėjimai ir nebaigtos vykdyti sutartys. 

Nėra. 

 

4.Per vienerius metus gautinos sumos. 

Išankstiniai apmokėjimai - 0 EUR, (2016 m. – 10 EUR). 

 

5. Steigėjų kapitalas. 

Nėra. 

 

6.Finansavimas. 

2017 m. viešoji įstaiga turėjo paramos iš fizinių asmenų – 2327 EUR, iš juridinių asmenų – 5877 EUR, iš 

VMI  pagal paramos įstatymą buvo pervesta  2% gpm – 3694 EUR. Per 2017 metus viso gauta paramos 

11898 EUR, 15063 EUR turimų finansavimo pajamų  panaudota veiklos sąnaudoms kompensuoti. 

 

7. Įmonės įsipareigojimai. 

7.1. Po vienerių metų (ne vėliau, kaip per penkerius metus) mokėtinos sumos: 

Nebuvo. 

7.2.Trumpalaikiai įsipareigojimai: 

Skolos tiekėjams                        -  764 EUR, (2016 m. - 267 EUR). 

Skolos atskaitingiems asmenims                    -   5645 EUR, (2016 m. -  0 EUR). 

Mokėtinas darbo užmokestis      -    16 EUR, (2016 m. - 55 EUR ). 

Mokėtinas soc. Draudimas         –      3 EUR, (2016 m. – 0 EUR). 

Mokėtinas gyventojų pajamų mokestis  –      2 EUR, (2016 m. – 11 EUR). 

Atostoginių kaupimai                 -     11 EUR, (2016 m. -   8 EUR). 

Kitos mokėtinos sumos                         -       6 EUR, (2016 m. – 2 EUR). 

Viso:           6447 EUR                    

 

 

8. Ataskaitinių metų veiklos rezultatai. 

Ataskaitiniais metais viešoji įstaiga komercinių pajamų neturėjo. Ataskaitiniais metais viešoji įstaiga 

turėjo finansavimo lėšų – 11898 EUR. Įstaigos veiklos sąnaudos sudarė 15063 EUR. Kompensuota 

veiklos sąnaudų iš  finansavimo lėšų – 15063 EUR.. Grynasis ataskaitinių metų veiklos rezultatas  –  0 

(nulis). Nepanaudotos paramos likutis ataskaitinių metų pradžioje – 10681 EUR,  pabaigoje – 7516 EUR. 

 

 

 

 

 

Direktorė                _____________        Laura Vaicekauskaitė 
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